INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal que determine ao setor competente a

realização dos serviços de manutenção

necessários na EMEIEF Augusto Boal, localizada

no bairro Alzira Franco.

Senhor Presidente,

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor

competente a realização dos serviços de manutenção necessários na EMEIEF Augusto

Boal, localizada no bairro Alzira Franco.

Justificativa

A presente indicação tem como objetivo colaborar com os esforços da

Administração Pública no sentido de garantir condições adequadas de ensino e

segurança para os alunos, professores e demais profissionais da unidade escolar.

A comunidade escolar tem relatado a necessidade de reparos em diversos pontos

da escola, incluindo: vidros quebrados, teto com infiltrações, piso da quadra se soltando,

vazamentos em salas de aula, além de playground infantil desativado.

Compreendemos as muitas demandas enfrentadas pela Prefeitura e

reconhecemos os esforços já empreendidos na área da educação, mas solicitamos, com

atenção, que a escola em questão seja incluída nas próximas ações de manutenção da

rede municipal.

Contamos com a costumeira atenção e sensibilidade do Executivo Municipal no

atendimento a esta solicitação, que visa o bem-estar da comunidade escolar.

ANEXO: Imagens do local

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360031003700300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 5 de maio de 2025.

DANIEL BUISSA

Vereador Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360031003700300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-05T16:37:58-0300